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Kristianstad 2026-01-23 

 
 
Till 
Markus Martinelle, budgetchef Regeringskansliet 
 
 
Från 
Intressegruppen för Assistansberättigade (IfA)  
 

 

Angående assistansersättningens nivå och dess konsekvenser för 
kvalitet och kontinuitet i personlig assistans 

Intressegruppen för Assistansberättigade (IfA) är en rikstäckande organisation som arbetar med 
att förbättra den personliga assistansen. IfA har funnits sedan 1994, då LSS trädde ikraft och vi 
företräder assistansberättigade.  

IfA vill med detta brev uppmärksamma den allvarliga situation som i dag råder inom den 
personliga assistansen till följd av att assistansersättningens nivå inte är tillräcklig för att täcka 
nödvändiga kostnader. 

Den nuvarande ersättningsnivån riskerar att skapa felaktiga incitament. När seriösa aktörer får 
allt svårare att bedriva verksamhet med kvalitet och schyssta villkor, ökar utrymmet för 
oseriösa och i värsta fall kriminella aktörer. Detta är en utveckling som varken gynnar 
assistansanvändare, anställda eller samhället i stort. 

Den ersättningsnivå som i dag tillämpas ger inte realistiska förutsättningar för att vi ska kunna 
köpa assistans av seriösa verksamheter med bra kvalitet på den personliga assistansen. 
Kostnader för löner, ob‑ersättning, arbetsgivaravgifter, pensioner, arbetsmiljöarbete, 
kompetensutveckling, administration och beredskap ryms inte inom ersättningen på ett sätt 
som är långsiktigt hållbart. En ersättning som är 347,70 kr per utförd timme är lätt att förstå att 
den inte räcker för god kvalitet, vissa gånger ska ersättningen dessutom täcka kostnaden för två 
anställda, t ex vid inskolning. Detta påverkar i förlängningen kvaliteten i assistansen och våra liv 
och vår vardag. 

Särskilt allvarligt är att den pressade ekonomin försvårar möjligheterna att rekrytera och 
behålla personliga assistenter. Kontinuitet är en avgörande förutsättning för att personlig 
assistans ska fungera väl, både ur ett trygghets‑, integritets‑ och självbestämmandeperspektiv 
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för assistansanvändaren. Hög personalomsättning riskerar att försämra livskvaliteten för 
personer som är helt beroende av att assistansen fungerar varje dag, dygnet runt. 

Inför kommande budgetarbete är det därför nödvändigt att beakta assistansersättningens 
faktiska kostnadsutveckling och det ansvar som följer av LSS och intentionen om ett liv som 
andra. Den personliga assistansen är en kostnadseffektiv insats, vilket visats i rapporter. En rätt 
anpassad ersättningsnivå är inte en kostnadsdrivande åtgärd, utan en investering i 
rättssäkerhet, kvalitet, kontinuitet och i att motverka kriminalitet inom välfärden. 

IfA uppmanar därför till att ersättningen snarast höjs och ses över i grunden, med fokus på 
långsiktigt hållbara förutsättningar för kvalitativ personlig assistans och seriösa utförare. 

 

 

Med vänliga hälsningar 

 

 

Sophie Karlsson, ordförande 

Intressegruppen för Assistansberättigade (IfA)  
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